
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты -Мансийского автономного округа- Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ 

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З
от «_06__»__02__2023 №_55

О приостановлении образовательного процесса 
в очном режиме и 

переводе обучающихся на 
дистанционную форму обучения

На основании протокола межведомственной санитарно-противоэпидемической 
комиссии при администрации города Урай (СПЭК) от 03.02.2023 №  3, превышением 
порога заболеваемости гриппом и ОРВИ обучающихся МБОУ Гимназия имени 
А.И.Яковлева

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Приостановить образовательный процесс в очном режиме и перевести 

обучающихся на дистанционную форму обучения с 04.02.2023 по 13.02.2023г. 
включительно.

2.Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения на цифровой образовательной платформе «Сферум».

Отв.: заместители директора.
3.Обеспечить реализацию программ дополнительного образования, программ 

внеурочной деятельности с применением электронного обучения на цифровой 
образовательной платформе «Сферум».

Отв.: заместители директора.
4.Своевременно информировать родителей, обучающихся и педагогов о 

принимаемых решениях с обоснованием необходимости применения дистанционных 
технологий или очного обучения, а также изменениях в организации образовательного 
процесса. Отв.: Гайсарова С.Л.

5.Запретить проведение спортивных, культурных, зрелищных и других 
мероприятий в закрытых помещениях в очном формате с 04.02.2023 по 13.02.2023г.



6.Обеспечить соблюдение комплекса санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, по предупреждению заболеваемости обучающихся 
гимназии острыми респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)

7.Усилить медицинский контроль за проведением текущих дезинфекционных 
мероприятий в задействованных помещениях учреждения, в том числе обработку 
контактных поверхностей, рабочих мест, мест общего пользования, столовой и др. по 
режиму профилактики вирусных инфекций в соответствии с инструкцией по 
применению дезинфектанта.

Отв.: Никитина Е.А.
Крестьянникова В.В.

8.Ввести обязательный масочный режим для сотрудников гимназии и 
посетителей.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б.Овденко

Исп.: Крылова Наталья Александровна, докумснтовсд 
Разд.: дело.


